
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  14 августа  2023 года                        №  142 

 

п. Советский 

 

О внедрении Единой модели профориентационной  

деятельности в МБОУ «Советская ООШ»  

с 01.09.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 24.07.2023 N 385-

ФЗ); Методическими рекомендациями по организации внеурочной деятельности, 

направленными письмом Минпросвещения России от 05 июля 2022 г. № ТВ-

1290/03; примерной рабочей программой воспитания для общеобразовательных 

организаций (одобрена решением федерального учебно-методического 

объединения по общему образованию, протокол от 23 июня 2022 г. № 3/22); 

федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897; примерной рабочей 

программой курса внеурочной деятельности «Билет в будущее» (одобрена 

решением федерального учебно-методического объединения по общему 

образованию, протокол от 29 сентября 2022 г. № 7/22); примерной рабочей 

программой курса внеурочной 4 деятельности «Профориентация» (одобрена 

решением федерального учебнометодического объединения по общему 

образованию, протокол от 25 августа 2022 г. № 5/22), приказом Департамента 

образования Вологодской области от 07.07.2023 №1306 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
1. Обеспечить внедрение Единой модели профориентационной деятельности в 

МБОУ «Советская ООШ» с 1 сентября 2023 года. 

2. Назначить ответственным за реализацию профминимума зам. директора по ВР 

Захарову Г.Н. 

3. Выбрать, в соответствии с методическими рекомендациями и приказом 

Департамента образования Вологодской области базовый уровень 

профориентационного минимума 

4. Утвердить План профориентационной работы на 2023/24 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор                                                                    Л.Г. Игнатьевская 

 
 


